1

基隆市政府第 1949次市務會議紀錄
時間：111年 9 月 6日（上午 8 時 30分）

地點：本府 4樓簡報室

主席：林副市長永發代

出列席人員：（如簽到簿）         紀錄：賴穗美

壹、 獎項儀式

獎項儀式 得獎項目名稱
獻（頒）獎

單位

獻獎

榮獲衛生福利部疾病管制署

1.「110年度流感疫苗接種計畫」

（1）6個月至 3 歲未曾接種幼兒卓越獎

（2）6個月至 3 歲未曾接種幼兒績優獎

（3）3至 6歲未曾接種幼兒卓越獎

2.「COVID-19疫苗接種計畫」地方政府

衛生局接種獎勵

（1）65-74歲長者卓越獎

（2）75歲以上長者卓越獎

（3）65-74歲長者績優獎

（4）75歲以上長者績優獎

（5）第 5類對象績優獎

衛生局

貳、 主席致詞

市長因另有重要行程，今天的會議由本人代為主持。

恭喜衛生局於辦理流感及 COVID-19疫苗接種業務榮獲衛福部多

個獎項，此獲獎除衛生局積極努力外，其他如民政處、區公所、

衛生所等相關單位配合執行，亦功不可沒，請衛生局一併簽辦

 2

敘獎以茲鼓勵。

參、 衛生局提報新冠肺炎疫情最新情況

決議：洽悉。

肆、 指定列管案件定期執行情形

決議：

一、編號 28中興國小老舊校舍改建暨停車場新建工程案，工務

處解除列管。

二、編號 69基隆市中山區代天府重劃區學校用地遷建校舍工程

案，有關本案都市計畫主要計畫個案變更案經內政部都委會審

查決議，其中因本案公展變更範圍與市都委會審決版本範圍不

一致，請市府再辦理公展一事，請教育處轉請重劃會儘速提出

補充資料，俾利辦理。

伍、 各單位工作報告。（詳如書面資料）

決議：均准予備查。

主席指示：

一、經濟部水利署因應本市旱情，擬於八斗子漁港廢油庫周邊

建置海水淡化系統一事，雖因目前旱象紓解暫緩建置，惟有關

其電力及海水進、排水設備設置、施工範圍等相關事項，仍請

產發處、工務處進行瞭解，以備不時之需。

二、「新世代打擊詐欺策略行動綱領」為國家重要政策，有關

「識詐」宣導教育部分，請各局處務必配合加強辦理，期使以

鋪天蓋地宣導模式，能灌輸至每一位民眾具有防詐觀念，降低

受害案件之發生。

陸、 討論提案

一、 社會處擬具「基隆市政府復康巴士使用管理要點（廢止）」乙案，

提請 審議。

 3

決議：照案通過，依法制作業程序函行各單位停止適用。

二、 社會處擬具「基隆市復康巴士服務辦法（草案）」乙案，提請 審

議。

決議：照案通過，依法制作業程序發布施行。

三、 環保局擬具「行政院環境保護署補助本府辦理 112年度『基隆

市優質公廁及美質環境推動計畫』經費墊付案」乙案，提請 審

議。

決議：照案通過，送請市議會審議。

四、 環保局擬具「行政院環境保護署補助本府辦理 112年度『向海

致敬-海岸清潔維護計畫』經費墊付案」乙案，提請 審議。

決議：照案通過，送請市議會審議。

柒、 臨時動議：無。

捌、 主席指示：

本次軒嵐諾颱風來襲，對基隆未造成重大災情，所帶來雨量亦

紓解本市旱象，感謝消防局及各單位積極做好防颱準備。

玖、 散會：上午 9 時 22分